Российская Федерация

Администрация Стародубского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.05. 2016 г.  № 210
О трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых

отношений

В соответствии с законом Брянской области от 15 мая 2000 г. № 25-з «О трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений» и в связи с кадровыми изменениями  состава ранее действовавшей трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Районную трёхстороннюю комиссию по регулированию социально-трудовых отношений в составе (Приложение 1)
2. Утвердить План работы администрации Стародубского района по вопросам социально-трудовой сферы и охраны труда на 2016 год (Приложение 2)

3. Утвердить План работы трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений администрации Стародубского муниципального района на 2016 год (Приложение 3)

4. Постановление администрации Стародубского муниципального района от 11.03.2009 г. № 210 «О трёхсторонней комиссии по урегулированию социально- трудовых отношений» считать утративших силу.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Колесниковой Н. В.

Глава администрации                                                        Т. А. Серяк
Исполнил:
Старший инспектор отдела

экономики и  охраны труда                                               Н. В. Двойник

Согласовано:

Зам. главы администрации

по социальным вопросам                                                 Н. В. Колесникова

Начальник юридического отдела                                     Н. Н. Рубайло

                                                                                                            Приложение 1

Состав
районной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений

Колесникова Н. В.                  заместитель главы по социальным вопросам,
                                                  председатель комиссии

Скрементова О. Л.                  начальник отдела организационно-контрольной,

                                                  кадровой работы и общим вопросам,

                                                  заместитель председателя комиссии

Двойник Н. В.                         старший инспектор отдела экономики и охраны
                                                  труда, секретарь комиссии

члены комиссии:

Пуздрова Г. В.                        главный экономистГКУ Брянской области,
                                                 «Стародубское районное управление
 сельского хозяйства» (по согласованию)
Кучерявенко Н. В.                  заместитель главного врача по экономическим

                                                  вопросам ГБУЗ «Стародубская ЦРБ»

                                                  (по согласованию)

Сорокваша Т. А.      председатель районного профсоюза работников
                                                образования (по согласованию)

Цыганкова Л. В.                    председатель профкома районной организации

                                                работников потребкооперации (по согласованию)

Марченко М. У.                     председатель районного комитета профсоюзов

работников АПК (по согласованию)

Приложение 2

ПЛАН

работы администрации Стародубского района по

вопросам социально-трудовой сферы  и охраны труда

на 2016 год
	№№

п/п
	Содержание

мероприятий
	Срок

исполнения
	Проверяемые

предприятия
	Примеча-

ние

	1.
	Провести  обследование выполнения условий коллективных  договоров в организациях  района.
	в течение года
	ООО «Русское молоко»

МУП ЖКХ Стародубского района

	2.
	Провести проверки соблюдения законодательства о труде и охране труда в предприятиях и организациях района, вт.ч.  малого и среднего  бизнеса
	в течение года
	МУП "Стародубский лесхоз»

 СПК «Ждановка»

ООО «Волна»

	3.
	Провести проверки оплаты труда руководителей муниципальных предприятий района
	в течение   первого  полугодия
	МУП ЖКХ Стародубского района

	4.
	Проводить уведомительную  регистрацию коллективных договоров и соглашений предприятий и организаций района
	постоянно
	 организации и

предприятия

	5.
	Проводить работу по дальнейшему развитию социального партнерства
	постоянно

	6.
	Оказывать консультативную помощь руководителям, специалистам предприятий и гражданам района по вопросам социально-трудовой сферы.
	постоянно

	7.
	Предоставлять необходимые материалы и отчеты в Управление труда (согласно письму от 03.06.2009№ БР-532) и постановления  администрации Брянской области от12.08.2008г. №759
	в течение полугодия

	9.
	Принимать участие в урегулировании коллективных споров
	по мере возникновения

	10.
	Проводить мониторинг социально-трудовой сферы района.
	в течение полугодия

	11.
	Проводить расчеты величины прожиточного минимума
	Ежеквартально

	12.
	Проводить заседания  районного  координационного  совета  по вопросам   обеспечения  своевременной  и полной  выплаты заработной платы , доведения ее до величины  прожиточного  минимума, установленной в области , и полноты  поступлений налога  на  доходы физических лиц , единого социального  налога  и страховых взносов  на обязательное  пенсионное страхование .
	ежемесячно

	13.
	Проводить анализ состояния своевременной  и полной  выплаты   заработной платы  и величины  средней  заработной платы  в предприятиях и организациях района, вт.ч.  малого и среднего  бизнеса.
	Ежемесячно

	14.
	Представлять информацию о протестных акциях населения, имеющих локальный и массовый характер
	По мере

возникновения

	15.
	Принять участие в областном смотре конкурсе по развитию социального партнерства среди  муниципальных образований области.
	1квартал 2016 г.

	16.
	Проводить заседание трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений
	ежеквартально

	17.
	Продолжить работу комиссии по оплате труда  руководителей  муниципальных  предприятий
	в течение полугодия

	17.
	Систематически направлять в районное СМИ информацию по вопросам социально-трудовой сферы
	в течение
года

	18.
	Осуществлять контрольза реализацией программы "Улучшение условий и  охраны труда в организациях района на 2014-2018 г.г."
	в течение

 года

	19
	Организовать обучение и проверку знаний по охране труда работников.
	в течение
года

	20.
	Принимать участие в расследовании несчастных случаев, связанных с производством.
	по мере происшествия

	21.
	Принять участие  в смотре-конкурсе  по охране труда
	до 15 февраля  2016 г

	22.
	Оказывать помощь специалистам предприятий и организаций в проведении аттестации рабочих мест по условиям труда

	в течение

полугодия

	23
	Проводить консультативно–методическую работу  по вопросам охраны труда.
	постоянно

	24
	Проводить  заседания постоянно-действующей комиссии  по охране  труда  при администрации района
	ежеквартально

Приложение 3

ПЛАН

работы трёхсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений администрации

Стародубского муниципального района на 2016 год

	Дата проведения
	Вопросы рассматриваемые

на заседании комиссии

	Ответственные исполнители
	Кем внесены предложения

	май
	Выполнение условий коллективных договоров
	Отдел экономики и охраны труда администрации
	Отдел экономики и охраны труда администрации

	июль
	О занятости молодёжи в районе
	ГКУ «ЦЗН Стародубского района»
	Отдел экономики и охраны труда администрации

	август-сентябрь
	Возмещение затрат на мероприятия по охране труда из фонда социального страхования
	Отдел экономики и охраны труда администрации
	Отдел экономики и охраны труда администрации

	декабрь
	О состоянии производственного травматизма среди работников предприятий и организаций
	Отдел экономики и охраны труда администрации
	Отдел экономики и охраны труда администрации